Defuetum
VERGI,

Edere libry

Inducit om-
niū sciētiarū
ignarum

ut lunam a sole minime discernas. In Geometria ita peritū dicunt: ut neq; domū
 tuam/neq; prædiū ullum metiri queas. Musicam certe nosti & ea causa est cur te
 domi quondam cantantē doceremq; tuam Psalteria audiamus. Iuris certe civilis tan-
 tum percepisti: ut te Acursio asseras doctorem. Cuius rei nā per periculum fecisti.
 Nam in iudicio quodā mulæ (tute nosti quid dicā) cum sine aditocato cām tuā
 coram senatore orares: primo cōgressu confusus/cōiunctus/supatus cum risu oim
 ab ea causa decidisti. Quid loqr de philosophia? Cuius scientiā tibi concedo. Ari-
 stotem em̄ tanq; errantem reprehendis. Ita omniū rerum naturam nosti/ ut tuam
 omīno fueris. In theologie cognitione certe palmā mereris: cum nihil a te
 scriptū sit in quo non aliquid herelis crimen admisceat. Qua propter haud miran-
 dum est si a deo gloriaris: qum̄ sis tot tantarūq; facultatū peritia circūscriptus. Tu
 em̄ unicus iam multis atatibus exististi: in cuius infantuli os (ut de Platone legis-
 mus) melapes condiderit. Itaq; iam tibi inon Pantheon/sed Pamlichion templū
 dedicabimus in quo tua opa ignominie sacra dicabunt. Asserit Valla noster men-
 dacillimus: ea verba de quibus in priorifone sum questus: non esse neq; manu
 sua/neq; suo mandato conscripta. In quo deum testatur fidei decoctor tanq; deū
 caret homo periturus: aut impius aliquid pensi faciat deierare. Ego itidem neq; qd
 ab eo verba illa scripta esse dixi. Sed suo præcepto ab adolescente ut ipse confessus
 est: quem ille impiūq; sua reddiderat contagione. Quis em̄ credat adolescentulum
 indoctum/rudem: qui ne primis quidē labijs grāmaticam nouita deo impuden-
 tem aut stolidum fuisse/ut que nescierit scripsisset: qui etiam in fine epistolaz me-
 arum illas male cōpositas scripsit secundū doctrinā & elegantia magistri sui: ac ea
 postmodū a te admonitus abrafit nō tamē ita deletis lris quin legi possent. Qua
 ex restomachatus ea subdidi quæ referunt a Valla. Sed homo dementissimus re-
 fert in puerulū dementiā suam. Scribere in illis ea quoz ipm̄ met pudet: & dū pur-
 gare stulticiā suam nititur/redidit illam ampliorem. Ita em̄ se excusat ut nullus al-
 ter eum magis accusare possit. Purgat se a culpa detractionis ac mordacitatis qua
 utitur in veteres scriptores: & ita se excusat ut semp utat officio accusatoris. Tu e-
 tur quantum potest errata surē scurrilitatis. Et a me admonitus errorū suoz/aliter
 sensisse se dicit qd a me scribat. Sed ego eius loq; citati nequa qd respondi: relinquit
 iudiciū eoz quæ dixi doctioribus qui ea legerint. Nam plabecule stultoz qui sibi
 bi alludunt/& a stulto stulticiam didicere/nulla mihi cura est. Doctoz ego viroz
 rtm̄ scientie acquiescam: qui gratius & maturius a nobis dicta pōderabunt. Ego
 quidē verba illius posui/nil addens de meo. Quæ ille puaricator negligimus con-
 torquet: & exempla profert quæ contra ipm̄ si quis recte aia dūerit testimoniu fas-
 cium. Multa em̄ in suis non elegantijs/sed verborū calumnijs deprehendi a vero
 sensu extorta: quæ cum testibus confirmare nititur/eos affert quoz testimonio
 damnat. Harum rationū plurima possem referre exempla: nisi verear ne sim lon-
 gior qd par est in eius nota stulticia enarranda. Sed multū admirari cogor fanaticā
 detractoris inconstantia: qui cum nunq; antea quentq; neq; viuū/neq; mortuum/
 (imo excepto) vel minimū laudat: nunc pudore motus/mutata ad tempus sen-
 tentia: eos quos antea velut inscios probro infectatus est: tandem a me rephens-
 sus/ita tamē laudare cepit ut non cesserit a detractioe. Nequiuit vir impossibilis
 continere sacrilegam manū: quin & grāmaticis & iuris consultis ac multis alijs de-
 roget. Ne desinat artem suam opulenter detrahit. Ita temeriter laudat: ut id se inui-
 to & præter naturam & consuetudinē suam facere videat. Cum vero verba a me
 referunt quibus in illos p̄ricos inuehit. in arcem confugit stultoz: asserens codi-
 ces esse mendosos/& aliter qd nunc legant ab illis scriptū fuisse. Venit in mentē cu-
 iusdam fratris ut appellantur ex ordine Prædicatorū: qui olim Romę cum Vergi-
 litum pueri legeret: et i quando in aliquod verbū sibi incognitū/cuius vim nesciret